Carpeta 2766, núm. 13. Original.

In nomine Domini. Ego Raimundus Alamanni, bona fide et
sine dolo, laudo et confirmo Deo et beate Marie et tibi Ugoni, abbati
monasterii de Sanctis Crucibus et fratribus eiusdem loci, presentibus
atque futuris, omnia que pater meus Geraldus Alamanni donavit
et vendidit vobis in terminis castri Montis Accuti et Olmelle et aliis
quibuslibet locis ut ea libere et quiete habeatis et possideatis
perpetuo iure. Dono etiam vobis et concedo, pro salute mea et
parentum meorum, paschua  sine tala, bono intellectu utriusque
partis et lignaria et petrarias et aquas necessarias similiter in
predictis locis et in omnibus castris que ad me pertinent vel pertinere
debent ut ea habeatis et expletetis vos et vestri sine ulla contradictione
in perpetuum et homines vestri et animalia semper habeant liberum
transitum per totam terram meam nec teneamini pro his aliquod
servicium facere mihi vel meis nisi ut oretis pro nobis ad Dominum.
Et de his omnibus erimus vobis fideles garentes et defensores
secundum ius et nostrum posse omni tempore.

Actum est hoc ·IIIIº· nonas decembris anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·Cº·XCº·VIIº·.

Sig+num Raimundi Alamanni, qui hoc laudo et firmo testesque
rogo.

Sig+num Berengarie, matris eius. Sig+num Guillelmi de
Cervilione. Sig+num Geraldus, frater eius. Sig+num Alixendis,
sororis eius. Sig+num Guillelmi de Foneiario. Sig+num Berengarii
de Bagneolis. Sig+num Arnaldi Pinana, sacerdos. Sig+num Bernardi
Ogerii, baiuli. Sig+num Bertrandi de Sancto Petro qui hoc laudo
et firmo per me et per omnes successores meos et et quodquid aliquo
iure contigerit concedo.

Sig+ Guillemi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.
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1217, desembre, 8

Ollera i el seu marit Berenguer Company venen i concedeixen al
monestir de Santes Creus, a l’abat Hug i als monjos la terra de
Cabdells. Afronta amb el camí que va a la Romeguera, amb la
terra de Berenguer Rossinyol i amb la terra monacal de Fonts-
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caldetes. A aquesta venda i donació s’hi adjunta la terra que es
troba entre la de Bernat Company i el bosc de Fontscaldetes. Tota
aquesta possessió, que arriba fins el riu Despets, la lliuren al
monestir perquè els monjos la posseeixin, a perpetuïtat, de ple
dret i amb tota la jurisdicció. Al mateix temps venen a Santes
Creus la meitat de la terra que tenen conjuntament amb Bernat
Company, que amb anterioritat havia pertanyut a Joan Company,
i que ells la posseeixen per dret de fraternitat. Per aquesta venda
reben dels béns monacals la quantitat de cent cinquanta sous
barcelonesos, amb l’avinentesa que en aquesta venda s’hi ha
d’afegir una sorteta de terra situada al capdamunt del bosc de
Santes Creus, a la vora del riu Despets, salvant el delme —una
quarta part— que ha de percebre Guillem de Selmella.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 12. Original.

Sit notum cunctis quod ego, Ollaria, et ego, Berengarius
Compain, maritus eius, per nos et per omnes successores nostros,
bona fide et spontanea voluntate, vendimus, donamus et concedimus,
sine omni retentione in perpetuum, Deo et Beate Marie de Sanctis
Crucibus et tibi Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci, presentibus
atque futuris, illam terram, quam habemus iuxta locum qui vocatur
Cabdel, cultam et incultam. Affrontat autem predicta terra ex una
parte in via que vadit ad Romegeram, ex alia in terra Berengarii
Rossiiol, ex aliis duabus in terra vestra de Fontibus Calidis. Addimus
etiam huic illam terram, quam habemus inculta inter sortem
Bernardi Compain et boschum vestrum. Quantum ibi habemus
usque in rivum Despetis vel habere debemus, sicut his affrontationibus
predictis includitur, sic tradimus vobis et libere et quiete habeatis
et possideatis perpetuo iure. Eadem ratione donamus et vendimus
vobis medietatem illius terre, quam habemus cum Bernardo
Compain que fuit Iohannis Compain, et est iuxta predictas duas
sortes, videlicet, quantum ibi habemus vel habere debemus iure
fraternitatis. Pro quibus omnibus donasis nobis ·C·L·V· solidos
Barchinone. Et sciendum quod in hac venditione comprehenditur
illa sorticula quam predictus Berengarius habebat superius predictum
boschum, iuxta rivum Despetis, salva quarta parte decimarum
G<uillelmi> de Olmella.

Actum est hoc ·VI· idus decembris anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·CXº·VIIº·.1

Sig+num Ollere. Sig+num Berengarii Compain, mariti eius.
Nos qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus. Sig+num
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Petri, filii eorum. Sig+num Marie, sig+num Ermessendis, filiarum
eorum.

Sig+num Guillelmi de Celmela. Sig+num Berengarie, uxoris
eius. Sig+num Guillelmi de [Pontile].2 Sig+num Bernardi Sancii.
Sig+num Bernardi Compain. Sig+num R<aimundi> de Casma.
Sig+num Petri Vacherii.

Sig+num Petri, cellerarii, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. L’escrivà ha intercanviat la C per la X. Hi ha de dir ·Mº·Cº·XCº.VIIº·, és a dir,
1197, any que sí que correspon a l’abadiat d’Hug II, segons consta al diploma.
2. Esborrada la paraula per una taca de tinta, sembla que hi posi: Pontile.
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1197, desembre, 13

Pere Dos lliura tots els seus béns a l’abat Hug de Santes Creus i sol·licita
que sigui admès com a convers al monestir.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 14. Original.

Notum sit cunctis quod ego Pere Doss, per bonum animum
et bonam voluntatem, et sicut iam1 dedimus nostrum corpus et
animam cenobio de Sanctis Crucibus et fratribus illius loci,2 et in
manibus domini Ugonis. Ita modo damus nostrum corpus et
animam per fratrem et omnes nostras res, quas habemus et tenemus
et habere debemus, vel sedent et movent per omnia loca, in quibus
poteritis invenire pro meo nomine vos fratres predicti monasterii
que estis in presenti et venturi sunt, sine aliquo retentu quem non
facimus. Et modo in presenti dono et mitto in manibus fratrem
predicti monasterii ·V· vascula inter maiora et minora vini et ·II·
modios et medium vini primi et puri et ·XL· migerias ordei et ·IX·
formenti et unum par de bestiis et ·CC· solidos in pignoribus minus
·IIII· solidos et dono sorori mee Iordane ortum quem teneo per
A<rnaldi> Oromir omnibus meis debitis persolutis vel ·LXX·IIII·
solidos ·X· denarios et vos recipiatis me per fratrem quocumque
voluerimus intrare inter sicut modo recipiatis et habeatis omnes
nostras res sine contradictio.

Actum est hoc idus decembris anno Domini ·M·C·XC·VII·.
Sig+num Pere Doss, qui hanc cartam mandavit scribi et

firmavimus.
Sig+num Ioannis Fluvia, sig+num Ioannis, claver de Sanctis

Crucibus, sig+num Pere de Solsona, presbiteri, testes.
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Sig+num Bernardi Pilia, qui hoc laudo et firmo.
Petrus, levita, qui hoc iussu per scripsit die et anno quo (signe)

supra cum litteris suprapositis et dampnatis in ·II· et ·VII· linea.

1. Interlineat: iam. 2. Interlineat: et fratribus illius loci.

394

1198, abril, 14

Bernat Company i la seva muller Pereta venen la meitat de l’honor
de Cabdells, que han heretat de son germà Joan, difunt, a l’abat
Hug de Santes Creus i a la comunitat claustral, per la quantitat
de quaranta-set sous barcelonesos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 15. Original.

Sit notum cunctis, quod Bernardus Compan et ego Pereta, uxor
eius, nos in simul, bono animo et bona voluntate cum consilio et
voluntate dominorum nostrorum donamus et vendimus domino Deo
et Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni abbati et fratribus
eiusdem loci, presentibus et futuris, honorem illum de Cabdel,
scilicet, medietatem illa quam ego Bernardus habui pro parte mea
a fratre meo Iohanne, olim defuncto, cum omnibus terminis suis
et affrontationibus abque ullo retentu in perpetuum. Affrontant
autem predictus honor ab oriente in honore meo, scilicet, Bernardi
Compan, a meridie in honore monasterii quem adquisierit a Be-
rengario Russinol, ab occidente in honore quem emere a Berengario
Compan, fratre meo, ab aquilone in honore quem monasterium
acquisivit a Berengario Russinol. Quantum iste quatuor affrontationes
includunt et isti termini ambiunt sic vendimus et donamus fratribus
predicti monasterii cum ingressibus et egressibus et cum omnibus
pertinenciis suis, prout melius habemus et habere debemus integriter.
Et sciendum quod pro hac venditione accepimus de bonis monasterii
·XLª·VII· solidos Barchinone.

Actum est hoc ·XVIIIº· kalendas maii anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·Cº·XCº·VIIIº·.

Sig+num Bernardi Compan, sig+num Perete, uxoris eius,
sig+num Petri, filii eorum, nos qui hoc laudamus testesque firmare
rogamus.

Sig+num Guillelmi de Celmela. Sig+num Guillelmi de Pontils.
Sig+num Berengarii Russinol. Sig+num Berengarii Compan.
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Sig+num fratris Arnaldi, monachi de Sanctis Crucibus, qui hoc
scripsit die et anno quo supra.

395

1198, maig, 25

Guillem de Mor, la seva esposa Sança i el seu fill Guillem Arnad venen
el cens de dos capmasos, valorat en dos sous, situats a la vila
de Tàrrega, a l’abat Hug de Santes Creus per vint-i-cinc sous
barcelonesos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 16. Original.

Notum sit cunctis quod ego G<uillelmus> dez Mor, miles, et
uxor mea Sancia et filius noster G<uillelmus> Arnad, nos per nos
et omnes nostros, cum bona voluntate et sine vi, damus et vendimus
vobis Ugoni, abbati de Sanctis Crucibus, et fratribus predicti
monasterii, presentibus et futuris, censum et usaticum, que nobis
fit de duobus chabmasit, scilicet, ·II· solidos et dominacionem et
potestatem sicut habemus et tenemus et habere debemus in vila
Targe. Et advenit nobis per donum et possessionem et alias voces.
Et ambo affrontant de ·I· parte orientis Pere Calbet, de ·II· Alegret
de Biliana, de ·III·, ·IIIIª· in carreris. Quantum hee affrontaciones
includunt, de terra usque ad celum, damus et vendimus vobis et
habitantibus presentibus et futuris predicti monasterii omni tempore
sine aliquo retentu, quem ibi non facimus nos nec nostri et nullus
homo vivens de isto die in antea per legem aliquam nec racionem
valeat vobis obicem nec fratribus vestris inquietare, set imo de nostro
iure in vestrum tradimus et damus et vendimus, franchum et liberum
et quietum ad dandum, ad vendendum et ad impignorandum et ad
omnes vestras vestrorumque successorum voluntates faciendas
omni tempore, et insuper convenimus esse leiales et guarentes
fratribus predicti cenobii contra omnes personas omni tempore. Et
si quis hoc disrumpere voluerit in duplo vobis componat et in antea
firmum stet omni tempore, per ·XXV· solidos Barchinone, quos
accepimus a vobis et bene pacati sumus.

Actum est hoc ·VIII· kalendas iunii anno Domini ·M·C·XC·VIII·.
Sig+num G<uillelmi> dez Mor, sig+num Sancie, sig+num

G<uillelmi> Arnad, nos que hanc cartam mandavimus scribi et
firmavimus et testes firmare fecimus.
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Sig+num Pere Sord, sig+num Gombaldi dez Taladel, sig+num
B. de Oliva, testes.

Petrus, levita, que hoc iussu G<uillelmi> scripsit, die et anno
quo (signe) supra, cum litteris rasis et emendatis in ·VIII· linea.

396

1198, juny, 12

Guillem Ramon fa donació a l’abat Hug i al monestir de Santes Creus
del molí de Rocabruna i del mas d’Oliveres per tal que ho
posseeixin de ple dret i a perpetuïtat. Aquesta donació la fa perquè
amb les seves rendes, juntament amb les del mas de Galliners,
que amb anterioritat els va concedir mitjançant permuta amb
el mas de Vallmoranta, serveixin per la manutenció d’un monjo
sacerdot, el qual diàriament ha d’oferir per la seva salut espiritual
i la dels seus pares.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 17. Trasllat (Hoc est translatum quo sub hiis verbis
continetur) fet per fra Berenguer Dezcanós el dia 10 d’octubre de 1225 (Frater
Berengarius Dezcanos, qui hoc translatum fideliter scripsit et hoc sig(signe)num
fecit cum literis apositis in ·IIIIª· linea, ·VIº· idus octobris anno Domini
·Mº·CCº·XXº·Vº·). El seu mal estat en dificulta la lectura.

C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2766, núm. 18. Trasllat fet per fra Arnau l’any 1267 (Frater A<rnaldus>
hoc translatum fideliter translatavi anno Domini ·Mº·CCº·LXº·VIIº· et hoc
sig(signe)num fecit cum literis rassis et emendatis in ·IIIIª· linea et in ·VIª·.

D: B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa
María. Carpeta 2766, núm. 19. Trasllat d’11 de novembre de 1211 (Hoc est
translatum bene et fideliter factum ·III· idus novembris anno Domini ·M·CC·XI·)
fet per fra Guillem Pere (Frater Guillelmus Petri, qui hoc translatum fideliter
transllatavit et hoc sig(signe)num fecit).

In nomine Domini. Ego Guillelmus Raimundi, per me et per
omnes successores meos, bona fide et sine enganno, propter anime
mee salutem et omnium parentum meorum, dono et offero domino
Deo et beate Marie et venerabili monasterio de Sanctis Crucibus
et tibi Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci, presentibus atque
futuris, scilicet, molendinum de Rocha Bruna et mansum de Oliva-
riis, que habeo a donatione predecessorum meorum, quod pervenium
est in ingressibus et egressibus, casalis cum rego et resclosa et aquiis
et adempramentis et cum omnibus pertinenciis suis, ut habeatis,
teneatis et possideatis libere et quiete perpetuo iure, nec ego vel
mei amplius ibi vel inde aliquid requiramus, set simus vobis fidelis
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garentes pro amore Dei in perpetuum. Donamus etiam vobis dictum
mansum de Olivariis plenarie cum omnibus que ad me ibi pertinent
vel pertinere debent, ut illum habeatis una cum manso de Gallinariis,
quem vobis olim dederim pro commutatione mansi de Valmoranta.
Hos predictos duos mansos in terminos Montis Chatani possitos
coniungo donacioni mansi de Roveris, qui est in termino Sancti
Minati, quem olim dedimus vobis, ego et Guillelma, uxor mea, ut
ex his tribus mansis sustentari possit unus monachus sacerdos in
monasterio vestro perpetualem pro salute nostra et parentum
nostrorum. De his omnibus erimus vobis fideles garentes et tutores
semper ego et successores meos.

Actum est hoc ·IIº· idus iunii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·XCº·VIIIº·.

Sig+num Guillelmi Raimundi, qui hoc laudo et firmo testesque
firmare rogo.

Sig+num Petri de Sancto Minato. Sig+num fratris Raimundi
de Solaneto. Sig+num Petri Pelliparii.

Sig+ Guillelmi de Limovicis, qui hoc scripsit die et anno quo
supra, cum litteris rasis et emendatis in ·IIª· linea.1

1. C i D segueix: et in ·Vª·.

397

1198, agost, 28

Pere de Montclar concedeix, sense cap retenció per la seva part, els
drets sobre el delme de la meitat del que li pertany de l’honor
de Quocia, situat a Valldossera, a l’abat Hug i al monestir de
Santes Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 1. Original.

In Dei nomine. Ego Petrus de Monte Claro, per me et per omnes
successores meos, bona fide, pro salute anime mee, dono et concedo,
sine omni retencione, in perpetuum domino Deo et Beate Marie
de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci,
presentibus atque futuris, totum ius meum decimarum, videlicet,
medietatem quam habeo in honore de Quocia cum omnibus
petinenciis suis apud Vallem Urssariam, ut libere et quiete habeatis
et possideatis perpetuo iure.

Actum est hoc ·Vº· kalendas septembris anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·Cº·XCº·VIIIº·.
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Sig+num Petri de Monte Claro, qui hoc laudo et firmo testesque
firmare rogo. Sig+num Gauzfredi, filius eius. Sig+num Ermessendis
filie eius.

Sig+num Geraldi de Monte Acuto. Sig+num Guilellmi de
Roqueta. Sig+num Berengarii de Ortis.

Sig+ Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

398

1198, setembre, 2

Esponsalici que atorga Arnau d’Alta-riba, amb el consentiment de la
seva mare Saurina i dels seus germans i germanes, a favor de
la seva esposa Sibil·la, sobre les rendes del castell i terme d’Alta-
riba i sobre l’honor de Mutllé per valor de sis-cents morabatins
d’or.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 2. Original.

Notum sit cunctis quod ego Arnallus de Altariba, cum asensu
et voluntate matris mee, Saurine, et omnium fratrem meorum
sororumque mearum, facio donacionem et sponsalicium tibi Sibilie,
dilecte uxori mee, ex sexcentis morabetinis, boni auri et de directo
pense, pro quibus predictis sexcentis morabetinis hac presenti carta
trado et tibi dono castrum de Altariba, cum omnibus pertinenciis
et adyacensiis suis. Et sicut melius habeo et habere debeo et sicut
melius dici vel intelligi sive considerari potest eodem modo et
condicione tibi trado totum honorem, quem habeo in castro de
Mutle vel in eius terminis et cum pertinenciis omnium predictorum
et cum omnibus que ego ibi habeo et habere debeo aliquo modo
vel voce. He omnia habeas et potenter posideas omnibus diebus vite
tue cum viro et sine viro et cum infantibus et absque infantibus,
tali pacto ut si ego primo quam tu absque infantibus utriusque
nostrum decederem habeas et potenter possideas et omnia supradicta1

donec eredes mei vel proximis persolvant tibi tuis predictos
sexcentos morabetinos, bonos et recti ponderis, ex quibus sexcentiis
morabetinis habeas tu, predicta uxore mea Sibilia, quatruorcentos
ad omnes voluntates tuas faciendas in vita et in morte. Si vero tu
predicta Sibila primo quam ego absque prole legitime etatis
decederes habeant heredes tui sive proximi et potenter posideant
predictum castrum et honorem et prefata omnia, donec ego vel alius
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pro me quatuorcentos morabetinos obtimos et iusti ponderis eis
persolvam quos habeant ad omnes eorum faciendas.

Actum est hoc ·IIII· nonas setembris anno Dominice Incarnationis
·M·C·XC·VIII·.

Sig+num Arnalli de Altariba, sig+num Saurine, matris2 eius,
sig+num Petri Arnalldi, sig+num Aste Nove, sig+num Berengarie,
sig+num Agnetis, nos omnes qui hanc cartam mandamus scribere
et firmamus testibusque firmare rogamus.

Sig+num Petri de Pavia. Sig+num Bernardi de Aguilar.
Sig+num Raimundi de Cervaria. Sig+num Tiburgis de Cervaria.
Sig+num Petri de Angularia. Sig+num Roggearii de Podio Alto.
Sig+num Bernardi de Golmers. Sig+num Poncii de Pinel. Sig+num
Guillelmi de Cervaria, filii Raimundi de Cervaria.

Guillelmus de Angularia, capellanus, qui hoc scripsit cum
literis suprapositis qui continetur omnia supradicta die et anno ad
su(signe)pra.

1. Interlineat: et omnia supradicta. 2. Repetit: matris.

399

1198, novembre, 6

Pere de Tarragona dóna a la seva néta Maria, muller de Berenguer
de Tremp, cent sous, dels dos-cents que Guillem de Girona li
havia de pagar en quatre anys. A més els concedeix cinquanta
i cinquanta-un sous que li deu Guillem de Timor i cinquanta-
set que A. de Salomó i el seu germà Berenguer li deuen per dinou
mitgeres de blat. També els dóna vint sous que li deu Guillem
Hug, cinquanta-tres que li deu Ramon de Roset, els quals per
ell va pagar a Peironet Mercer, i quaranta-nou que li deu
Berenguer de Castellnou. Maria i el seu marit, per tota aquesta
donació i benefici que reben de Pere de Tarragona, renuncien
a favor de Santes Creus tots els drets que tenen sobre l’honor,
que el seu avi, Pere de Tarragona, va atorgar al referit monestir.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 3. Original. Carta partida per ABC.

Notum sit cunctis quod ego, Petrus de Tarrachonam, dono tibi
Marie, nepoti mee, et viro tuo, Berengario de Tremps, et vestris ·C·
solidos ex illis ·CC· solidos, quos debet Guillelmus de Gerunda per
quatuor annos solvere, scilicet, primos ·Lª· et ultimos. Preterea dono
vobis in presenti ·Lª· solidos et ·LI· solidos, quos mihi debet Gui-
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llelmus de Timor et ·LVII· solidos, quos A. Salomo et frater eius
Berengarius mihi debent pro ·XVIIII· migerias tritici quas a me inde
habuere. Et dono vobis amplius ·XX· solidos, quos mihi debet
Guillelmus Ugonis et ·LIII· solidos, quos mihi debet Raimundus de
Rosseto, quos per eum solvi ad Peironetum Mercer et ·XL· solidos,
quos mihi debet Berengarius de Castro Novo. Et propter hoc
beneficum et donum, ego Maria et ego Berengarius de Tremps, vir
eius, per nos et per omnes nostros, bona fide, sine dolo, absolvimus
monasterio de Sanctis Crucibus totum ius quod habemus et habere
debemus in honore quem tu ibi donasti ad utilitatem eiusdem
monasterii in perpetuum.

Factum est hoc ·VIIIº· idus novembris anno Domini ·Mº·Cº·XCº·VIIIº·.
Sig+num Petri de Tarrachona, sig+num Marie eius nepotis.

Sig+num Berengarii de Tremps, mariti eius, qui hoc totum
concedimus, firmamus testesque firmare rogamus.

Sig+num Petri de Fitore, sig+num R<aimundi> Fogueti,
sig+num R<aimundi> Bru, isti sunt testes.

+ Virgilius, qui hoc scripsit iussu predictorum, die et anno quo
supra.

400

1199, febrer, 22

Ramona, muller de Pere Bellabarba, amb el seu consentiment, ven
una vinya situada al terme de Montalbà a Mateu Teixidor per
la quantitat de cinquanta-tres sous barcelonesos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 4. Original.

Notificetur cunctis, quod ego Raimunda, voluntate viri mei,
Arnaldi Bellabarba, nos simul ac per omnes nostros, venditores
sumus vobis Matheo Textori, et cui dimittere volueritis vel alienare,
unam vineam, cum terra in qua est fundata et cum omnibus
arboribus, in termino Montis Albi, per ·LIII· solidos Barchinonensis,
de quibus profitemur a vobis esse bene paccatos. Affrontatur ab
oriente Marchesa de Angleola atque sui ieneris Arnaldi, a meridie
intus in torrentem, ab occidente Petri de Yvorra, a circio Berengarii
Ferer. Sicut affrontatur et terminatur sic vendimus vobis et vestris
cum ingressibus et egressibus et cum omnibus melioramentis que
ibi facere poteritis, sive cum omnibus iuribus que ibi continentur,
francham et liberam absque omni retentu et servitute, sicut melius
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dici vel intelligi potest, vestro vestrorumque proficuo. Et si plus valet
hoc precio totum vobis donatione damus et a nostro nostrorumque
iure ad dominio trahimus et in vestrum iure ac potestate tradimus
omnique tempore. Ego namque Raimunda renuncio omnem consue-
tudinem legis nove ac veteris quod deinceps nullo modo mihi valent.
Et iuro per Deum et super sancta quatuor Evangeliam ita semper
tenere et observare perhenniter, guirentes contra omnem personam
esse convenimus in perpetuum.

Actum est hoc ·VIII· kalendas marcii ab Incarnatione Domini
·M·C·XC·VIII·.

Sig+num Raimunde, sig+num A<rnaldi> Bellabarba, viri sui,
nos qui hoc fecimus scribere testibusque firmari rogavimus.

Sig+num Bertrandi Ugonis. Sig+num Bernardi de Gausera.
Sig+num R<aimundi> Borza.

Berengarius Descirera, mandato B. de Tarrega, hoc scripsit et
hoc (signe) appossit.

401

1199, març, 6

Concòrdia i avinença entre Berenguer de Plegamans i el monestir de
Santes Creus sobre l’aprofitament de l’aigua que abasta el molí
de Santes Creus i que és canalitzada a través de les terres de Be-
renguer de Plegamans fins al molí de la granja del Codony.
Berenguer de Plegamans dóna per acabades les picabaralles amb
el monestir per les exigències dels monjos sobre la deixa testa-
mentària que féu Carbonell de Martorell, i renuncia a la vaca
i a la vedella que Carbonell va donar a sa filla Maria, muller
seva. Concedeix, a perpetuïtat, als monjos la resclosa i la
canalització de l’aigua que passa per la seva honor del Rourell
i va al molí de Santes Creus, i els permet ampliar el rec dos pams
més. Per aquesta concessió rep dels béns monacals un poltre d’un
any, una vaca i la seva vedella.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 5. Original. Carta partida per ABC, part esquerra.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 6. Original. Carta partida per ABC, part dreta.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Berengarius
de Plicamanibus et uxor mea et filii mei, venimus ad finem et con-
cordiam et ad amicabilem compositionem cum monasterio Sanctarum
Crucum, super omnibus querimoniis, quas habemus vel habere
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possumus aliquo modo contra monasterium illud et nominatim et
expresse super omnibus, que exigere poteramus a monasterio illo
ex testamento Carbonelli de Martorello, socii mei, et super alveo
molendinorum monasterium, qui habet transitum per honorem
nostrum de Rourel. Modus autem huius finis et concordie talis est,
quod nos, bono animo et spontanea voluntate, solvimus et diffinimus
in perpetuum monasterio illi, illam vacam et illam vitulam, quas
socii meis, Carbonellus de Martorello, dimiserat Marie, filie sue,
uxori mee, et quicquid ratione vacce vel vitule ab eodem monasterio
exigere poteramus et remittimus illi omnes querimonias, quas usque
in presente movere poteramus aliquo modo contra illud. Bono,
etiam, animo et spontanea voluntate, concedimus in perpetuum,
monasterio supradicto, presam vel acceptionem aque per honorem
nostrum ad molendina sua, ex directo illius rupis que sita  est in
honore nostro a parte occidentali iuxta ortos, verumtamen
monasterium ampliet alveum sive cequiam in presenti quantitate,
duorum palmorum. Si autem aqua signum rupis, quod nunc apparet,
operuerit, liceat nobis impune frangendo resclausam2 signum illud
discooperire ad evitacionem dampni nostri. Pro his omnibus
accepimus de bonis monasterii quedam pullum equinum unius anni
et  vaccam unam cum vitulo suo.

Actum est hoc ·IIe· nonas marcii anno ·Mº·Cº·XCº·VIIIº· Dominice
Incarnationis.

Sig+num mei Berengarii de Plicamanus, sig+num Marie, uxoris
mee, sig+num Berengarii, sig+num Bernardi, sig+num Guillelmi,
filiorum nostrorum, qui hoc firmamus et a testibus firmare rogamus.

Ego Raimundus Guillelmi, subscribo (signe).
Sig+num Berengariis de Olzina (signe).
Ego Petrus1 de Terrachona, Tarrachone notarius, hoc scripsi

et suprascripsi in linea ·XII· ubi dicitur frangendo resclausam, die
et anno (signe) prefixo.

1. A B Ego Petrus no es llegeix perquè el pergamí està estripat. 2. Interlineat:
fragendo resclausam.

402

1199, juny, 12

Guillem Ramon, per ell i els seus successors, de bona fe i sense engany,
per la salvació de la seva ànima i de la dels seus pares, dóna
el molí de Rocabruna, amb la resclosa, l’aigua i tots els estris
propis del molí, i el mas d’Oliveres, que ha heretat dels seus
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avantpassats, a Santa Maria i a l’abat Hug de Santes Creus per
tal que ho posseeixin a perpetuïtat i amb plens drets. El mas
d’Oliveres el dóna perquè el tinguin juntament amb el mas de
Galliners, que ja els el va atorgar quan el va permutar amb el
de Vallmoranta, que era de propietat monacal. Aquests masos
són al terme de Montcada, juntament amb el mas de Rovires,
que amb anterioritat ell i la seva esposa Guillema els hi havien
donat per al sosteniment d’un monjo prevere, el qual havia
d’oficiar per la seva ànima i la dels seus parents. Tot els ho dóna
a perpetuïtat i d’aquesta donació en surt fiador.
[A]:   Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 7. Trasllat de 30 de juliol de 1209 fet per Bernat (Frater
Bernardus hoc translatum fecit ·III· kalendas augusti anno Domini ·Mº·CCº·LXº·,
(signe) fecit cum litteris suprapositis in ·VIIª· linea). Presenta dificultats de
lectura perquè la tinta està molt diluïda.

In nomine Domini. Ego Guillelmus Raimundi, per me et per
omnes successores meos, bona fide et sine enganno, propter anime
mee salutem et omnium parentum meorum, dono et offero domino
Deo et beate Marie et venerabili monasterio de Sanctis Crucibus
et tibi Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci, presentibus atque
futuris, s<c>ilicet, molendinum de Rocha Bruna et mansum de
Olivariis, que habeo a donatione predecessorum meorum, quod
primum est ingressu casalis cum rego et resclosa et aquis et
adempramentis et cum omnibus pertinenciis suis ut habeatis,
teneatis et possideatis libere et quiete, perpetuo iure, nec ego vel
mei amplius ibi vel inde aliquid requiramus, set simus vobis fideles
guarentes, pro amore Dei, in perpetuum.1 Donamus etiam vobis
dictum mansum de Olivariis plenarie cum omnibus, que ad me ibi
pertinent vel pertinere debent, ut illum habeatis una cum manso
de Galinariis, quem vobis olim dederam pro comutatione mansi de
Valmoranta. Hos predictos duos mansos, in termino Montis Chatani
positos, coniungo donationi mansi de Roviris qui est in termino de
Sancti Minati, quem olim dederamus vobis ego et Guillelma, uxor
mea, ut ex his tribus mansibus sustentari possit unus monachus
sacerdos in monasterio vestro perpetualiter pro salute nostra et
omnium meorum. [...] his omnibus erimus vobis fidelem guarentes
et tutores semper ego et successores mei.

Actum est hoc ·II· idus iunii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·XCº·VIIIIº·.

Sig+num Guillelmi Raimundi, qui hoc laudo et firmo testesque
firmare rogo.
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Sig+num Petri de Sancto Minato. Sig+num fratris Raimundi
de Solaneto. Sig+num Petri Pelliparii.

Sig+num Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et anno
quo supra, cum litteris rasis et emendatis in ·IIIª· linea et in quinta.

1. Interlineat: fideles guarentes, pro amore Dei, in perpetuum.

403

1199, juny, 13

Guillem de Tàrrega dóna a l’abat Bernat d’Àger i al monestir de Santes
Creus el dret del delme, sobre el pa i el vi, de tota l’honor del
seu domini, que els monjos tenen a Tàrrega, de les quadres i
dels obradors, sense cap retenció, perquè en puguin gaudir
lliurement. Per aquesta donació, Guillem rep dels béns monacals
cent vint sous barcelonesos i és rebut com a familiar del cenobi
perquè pugui gaudir de tots els béns espirituals de la missa, de
les matines, de les vespres, i de qualsevol altre benefeci que els
monjos reben de Déu.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 8. Original. Carta partida per ABC.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 9. Trasllat ([Hoc est] transl[atum bene et fideliter] factum
cuis series sic ordinatur) de 16 de desembre de 1256 fet per fra [...] (Ego
ffrater [±2] hoc translatum scripsi anno Domini ·Mº·CCCº·L·VI·, ·XVII· kalendas
ianuarii et hoc sig(signe)feci). En mal estat de conservació.

C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2767, núm. 10. Trasllat d’1 d’octubre de 1248 fet per fra Guillem
de Tarracham (Ego ffrater G<uillelmus de Tarracham, monachus, hoc cartam
fideliter translatavit ab originali suo sicut superius continetur kalendas octobris
anno Domini ·Mº·CCº·XLº·IIIIº· et hoc sig(signe)feci). En mal estat de conservació.

Cit.: FORT, El senyoriu...

Notum sit cunctis quod ego G<uillelmus> de Tarrega, per me
et omnes meos et pro Dei amore, pro anima mea et parentum
meorum omniumque fidelium defunctorum, donamus omni tempore
domino Deo et monasterio Sancte Marie de Sanctis Crucibus et vobis
Bernardi, abbati, et fratribus presentibus et futuris omnia iura de
decima, que habemus et tenemus et accipere debemus de pane et
vino de omni honore de dominicatura, quam fratres predicti
monasterii modo in presenti tenent in Tarrega et in suis quadris
et de illorum laboratoribus,1 sine retentu, quem ibi non facimus,
ad vestram voluntatem faciendam omni tempore. Et propter hoc
donum, ego Bernardus, abbas, et omnis conventus predicti cenobii,
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colligimus vos G<uillelmum> de Tarrega in missis, matinis, vesperis
et in omni beneficio, quod Deo acceptabile erit, ut Deus det vobis
anime, tam bonam partem quam nos expectabimus habere omni
tempore. Et insuper ego G<uillelmus> de Tarrega recipio de caritate
de fratribus predicti monasterii ·C·XX· solidos Barchinone, et illi et
successores eorum habeant predictam donacionem ad eorum
voluntatem faciendam omni tempore.

Actum est hoc idus iunii anno Domini ·M·C·XC·IX·.
Sig+num G<uillelmi> de Tarrega, que hanc cartam mandavit

scribi et firmavit et testes firmare feci.
Sig+num G<uillelmi>de Pulcro Loco, qui hoc laudo et firmo

et solvo totam ipsam decimam quam G<uillelmus> de Tarrega dedit
predicto cenobio.2

Sig+num A<rnaldi> Botet, sig+num B<ernardi>de Manresa,
sig+num A<rnaldi> de Lorenz, testes.

Petrus, levita, qui hoc iussu G<uillelmi> scripsit, die et anno
quo (signe) supra, cum litteris suprapositis in ·V·, ·XIIII· et ·XV· linea
et rasis et emendatis.

1. Interlineat: et de illorum laboratoribus. 2. Raspat: et sol vo totam ipsam
decimam quam G. de Tarrega dedit predicgto cenobio.

404

1199, agost, 9

Establiment de Ramon de Montcada a favor d’Esteve de Sòria dels
drets de la vinya situada a la Palomera del terme de Lleida, que
té donada a mitges a Domènec Calvet; de l’altra vinya que té
igualment donada a mitges a Ramon de Comians, també a la
Palomera, i finalment, d’una altra vinya, al mateix lloc de
la Palomera, que té a mitges amb Guillem de Conill. Pels drets
d’establiment, Esteve de Sòria haurà de pagar noranta sous
jaquesos a Ramon de Montcada amb l’obligació anual de pagar-
li un cens de noranta sous, segons la moneda corrent a Lleida,
en pa i en vi de les collites.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 12. Original.

In nomine Domini. Notificetur cunctis, tam presentibus quam
futuris, quod ego, Raimundus de Montechatano, per me et per
omnes meos, dono et concedo vobis, Stephano de Soria, et vestris
et cui vel quibuscumque volueritis, perpetuo, omnia mea iura sive
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directa que habeo vel aliquo modo habere debeo, mobilia et
inmobilia in ipsa, scilicet, vinea que Domenicus Calvet tenet pro
me ad medietatem in termino Ylerde, ad Palomeram, que affrontat
in vinea Petri de Portarege et in brazali vetulo et in vobis acaptatore
et in vinea Guillelmi de Conil et in alio brazale que vadit ad vineam
domini regis. Item dono et concedo vobis perpetuo omnia mea iura
sive directa, mobilia et immobilia que aliquo modo habeo vel habere
debeo in ipsa alia vinea que Raimundus de Cumigano similiter pro
me tenet ad medietatem ad Palomeram que affrontat ex duabus
partibus in vobis acaptatore, de ·IIIª· in vinea Guillelmi Conil, de
·IIIIª· vero in vineis Raimundi Scribe. Item dono et concedo vobis
perpetuo omnia mea iura sive directa mobilia et inmobilia que
aliquo modo habeo vel habere debeo in ipsis aliis duabus vineis que
Guillelmus Conil similiter pro me tenet ad medietatem in ipsa
Palomera, quarum una affrontat in vobis acaptatore et in brazali
vetulo et in orto ex me donatore et in vinea Raimundi Baiuli et
in vinea Raimundi de Cumigano, alia supradicte vinea afrontat in
vinea Petri Moragas et in carrera que ducit ad meum ortum et
in vinea Petri de Toarz et in brazali que vadit versus vineam domini
regis. Totum quantum infra predictas afrontaciones includitur et
terminatur, cum omnibus suis pertinenciis que ad meum1 ius sive
directum et dominium spectat, vobis dono et concedo in perpetuum,
sub tali tamen pacto, quod vos et vestri vel qui prout habuit et tenuit
mihi et meis singulis annis detis censualiter in festo Nativitatis
Domini, nonaginta solidos melioris monete curribile pani et vino
in Ylerda, tamen si vendere vel in pignorare volueritis mihi et meis
vel baiulo meo, ibi statuto, ante decem dies dicatis. Et si retinere
voluerimus habeamus per quantum et alius, sin autem salvo iure
et censu predicto ac dominio nostro faciatis inde omne vestram
voluntatem cui volueritis, exceptis militibus et scis. Et inde alium
dominum patronum non eligatis nisi me et meos. Et ego et mei
erimus inde vobis et vestris legales guirentes et deffensores contra
omnes homines et feminas sine omni vestro vestrorumque enganno
et omne ius et actionem sive dominium quod in predictis hominibus
habeo et habere debeo ratione predictarum vinearum vobis et vestris
dono et concedo in perpetuum, tradens vobis meum locum ut
superius scriptum est. Et recepi pro acapto ·LXXXX· solidos iaquenses.

Quod est actum ·V· idus augustus anno Domini ·M·C·XC· nono.
Sig+num Raimundi de Montechatano, qui hoc firmo et

concedo testesque firmare rogo.
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Sig+num Raimundi Baiuli. Sig+num Petri Lillet. Sig+num
Stephani de Zaredorta. Sig+num Arnaldi de Mealla.

Domenicus, levita, scripsit et hoc sig(signe)num fecit.

1. Interlineat: meum.

405

1199, octubre, 23

Ramon d’Anglesola i el seu fill Bernat donen a Santa Maria de Santes
Creus i al seu abat Bernat d’Àger les cases de Tàrrega, prop del
molí de Pere Granell, i la vinya, amb la terra i els esplets, situada
a la serra de l’Espina. També fan donació d’una sort de terra
al coll de na Urgella i de la meitat d’una altra sort que posseeixen
al domini del rei, més la penyora de quatre-cents sous que li deu
Arnau de Claravalls sobre una terra a la partida de Faurogad,
al terme de Claravalls. Aquesta donació la fan perquè Ramon
sigui admès com a germà i familiar del cenobi i el seu fill com
a monjo de la comunitat cistercenca de Santes Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 13. Original.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Notum sit cunctis, quod ego R<aimundus> de Angularia et
filius meis, B<ernardus>, nos ambo, cum bona voluntate, donamus
et offerimus domino Deo et sancte Marie et monasterio de Sanctis
Crucibus, in manibus domini B<ernardi>, eiusdem cenobi abbatis,
ego R<aimundus> per fratrem et B<ernardus> per monachum omni
tempore. Et donamus predicto monasterio et fratribus presentibus
et futuris ipsas domos, quas habemus in villa de Targe, versus
molinum Petri Granel et unam vineam cum terra, in qua est fundata,
et expletis ad se<r>ram de l’Espina. Et donamus unam sortem terre
ad Collem de na Urgela et medietatem ipsius sortis, quam habemus
in dominico regis et ipsos ·CCCC· solidos Barchinone, quos habemus
in ipso pignore, quod tenemus de A<rnaldi> de Claresvals et uxore
sua in termino de Claresvals, in loco que vocatur Falrogad, sicut
resonat in nostra carta ipsius pignoris. Et domus affrontant de ·I·
parte orientis G<uillelmo> de Crebasi, de ·II·  A<rnaldo> Pilia, de
·III· in carrera, de ·IIII· in domibus de Alegret de Biliana. Et ipsa vinea
affrontat de ·I· parte P<etro> de Palaol, de ·II· A<rnaldo> Oromir,
de ·III· et ·IIII· in alaudio de filiabus de Piperada, que fuit. Et ipsa
sort que est al Col de na Urgela, affrontat de ·I· parte in alaudio
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Petri de Tarrega, de ·II· Gacet, de ·III· A<rnaldi> de Sala, de ·IIII· Alegret
de Biliana. Et tota ipsa que est in domenico regis, affrontat de ·I·
parte in carrera que tendit ad Montem Album, de ·II· G<uillelmo>
Claver, de ·III· B<ernardo> Gener, de ·IIII· Bertolomeu. Quantum hee
affrontaciones includunt, cum exis et regressis earum, et expletis,
damus in perpetuo fratribus predicti monasterii, presentibus et
futuris, sine aliquo retentu, quem ibi non facimus nos nec nostri.
Et nullus homo vivens de isto die in antea per legem aliquam nec
racionem valeat obicere nec inquietare fratribus predicti monasterii,
set tamen salvo censu domini illarum domorum, scilicet, ·X· denarios
et salvo censu domini regis. Et ipsam sortem, que est in dominico
regis, damus totam matri mee de tota sua vita et post eius obitum
sit, sicut resonat in ipsa carta, que est divisa inter A<rnaldum> Oler
et nos per alfabetum, semper, et Arnaldus Oler teneat ipsam sortem
cum matre mea. Et si forte A<rnaldus> Oler et filii eius morerentur
vel venerint ad paupertatem, totam ipsam sortem habeant et teneant
fratres predicti monasteri et faciant opus suum matri mee de tota
sua vita et post obitum eius, sicut resonat in carta que est divisa
per alfabetum, fiat omni tempore. Et si quis hoc disrumpere
voluerint in duplo componat et in antea firmum stet omni tempore.

Actum est hoc ·X· kalendas novembris anno Domini ·M·C·XC·IX·.
Sig+num R<aimundi> de Angularia, sig+num B<ernardi>, nos

qui hanc cartam mandavimus scribi et firmavimus et testes firmari
iussimus.

Sig+num B<ernardi> de Pila, capellani, sig+num,1 sig+num
R<aimundi> Barba, sig+num A<rnaldi> Oler, sig+num Ferrarii
Fluvia, sig+num B<ernardi> de Zamela, testes.

Petrus, levita, qui hoc iussu R<aimundi>, scripsit, die et anno
quo (signe) supra.

1. Després de sig+num, espai en blanc.

406

1200, gener, 31

Ramon Barba i la seva esposa Ermessenda venen a Santes Creus, per
cinquanta sous barcelonesos, una peça de terra alodial que
posseeixen al terme de Mor, a la partida de Faurogad. Limita
amb l’alou d’Arnau Oller, amb les terres de Santes Creus, amb
el camí que va d’Anglesola a Altet i amb el terme de Lluçà.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2767, núm. 14. Original.

Notum sit cunctis quod ego R<aimundus> Barba et uxor mea
Ermesen, nos per nos et omnes nostros, cum bona voluntate et sine
vinculo, damus, pro Dei amore et redemptione animarum nostrarum
et parentum nostrorum, ·I· peciam alaudii quam habemus et
tenemus in termino del Mor, a Falrogad, domino Deo et cenobio
Sanctarum Crucium1 et vobis B<ernardo>, ipsius loci abbati, et fratri
B<ernardo> Borel et omni conventui presenti et furturo2 et cui
dimittere volueritis. Et advenit nobis per compram et alias voces.
Et affrontat de ·I· parte in alaudio A<rnaldi> Oler, de ·II· in vobis
acceptatoribus, de ·III· in via que exit de Angularia et tendit ad Alted,
de ·IIII· in termino de Luzano. Quantum hee affrontationes includunt,
cum exis et regressis earum et expletis, damus vobis et vestris
successoribus omni tempore, et de nostro iure in vestrum tradimus
et damus franchum et liberum et quietum, sine aliquo retentu, quem
ibi non facimus nos nec nostri et nullus homo vivens, de isto die
in antea, per legem aliquam nec racionem valeat vobis obicem nec
vestris successoribus inquietare, set imo habeatis ad dandum ad
vendendum ad impignorandum, ad omnes vestras vestrorumque
successorum voluntates faciendas omni tempore. Et convenimus
esse leiales et guarentes contra omnes personas. Et si quis hoc
disrumpere voluerit in duplo vobis componat et in antea firmum
stet omni tempore. Et propter hoc donum recepimus a vobis ·L·
solidos Barchinone, de quibus a vobis sumus bene pacati ad nostram
voluntatem.

Actum es hoc ·II· kalendas febroarii anno Domini ·M·C·XC·IX·.
Sig+num R<aimundi> Barba, sig+num Ermesen, nos qui hoc

fecimus scribi et firmavimus et firmari fecimus.
Sig+num Petri Ollomar, sig+num Petri Fabre, sig+num

R<aimundi> Basela, testes.
Petrus, presbiter, qui hoc iussu R<aimundi> scripsit, die et

anno quo (signe) supra.

1. Crucium per Crucum. 2. Talment com està escrit.

407

1200, març, 9

Berenguer de Conilles ven, per setanta sous barcelonesos, al seu germà
Berenguer de Conilles la seva part de l’honor, que ambdós van
heretar del seu pare, situada a Conilles, al terme de Mediona.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2767, núm. 15. Original.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Cunies, vendo tibi
Guillelmo de Cunies, fratri meo, omnem illam meam portionem
honoris, quem modo habeo et habere debeo in comitatu Barchinone,
infra terminum de Mediona, in Cunies apud turrem in separatis
locis, sicuti mihi advenit voce patris mei. Hanc predictam portionem
honoris, videlicet, terras et vineas, domos et arbores diversi generis,
vendo tibi et tuis omni tempore possidendi, adhuc etiam cui dare
vel laxare volueris per tuum proprium alaudium, cum terminis
suisque affontationibus, cum ingressibus egressibusque suis integriter,
tali pacto que, deinde eam habeas, teneas, possideas et expletes tu
et tui secure et potenter in perpetuum per tuum alaudium, sicut
dictum est superius. Et de meo meorumque1 iure in tuum trado
dominium et potestatem, inde tibi et tuis dono ad tuam tuorumque
voluntatem faciendam. Accipio quoque a te pro hac venditione iam
dicti honoris ·LXX· solidos denariorum bone monete curribile
Barchinone. Si quis hoc fregit duplo tenus componat ac infra maneat
firme.

Actum est hoc ·VII· idus marcii anno ·M·C·XC·IX· Dominice
Incarnationis.

Sig+num Petri de Cunies, qui hanc venditione laudo et firmo
testesque firmare rogo. Sig+num Berengarii de Cunies, fratris mei.

Sig+num Arnaldi de Bleia, sig+num Iohannis de Conches,
sig+num Berengarii de Galiza, huius rei testis sunt.

S+ Bernardi, sacerdotis, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis
in linea ·V·, die et anno quo supra.

1. Interlineat: meorumque.

408

1200, març, 14

Testament sacramental de Ramon de Castellar fet en presència d’Arnau
de Copons, de Pere Batlle, de Puigmaier i del prevere Guillem.
Ordena que l’enterrin a Santes Creus i dóna als monjos un cavall
i el mas de Corts.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2767, núm. 16. Original.

In Christi nomine. Hec est scripture ultime voluntate cuiusdam
defuncti, nomine Raimundi de Castelar, qui dixit et disposuit suo